
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ύψους της συνδεδεμένης ενίσχυ-

σης σε εφαρμογή του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 1639/

65123/15-06-2017 υπουργικής απόφασης (Β’ 2212) 

περί λεπτομερειών εφαρμογής της χορήγησης της 

συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα του βόειου 

κρέατος σύμφωνα με το άρθρο 52 του Κανονισμού 

(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού 

(ΕΕ) 639/2014 της Επιτροπής από το έτος 2017 και 

εφεξής.

2 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Καντάνου  - 

Σελίνου Π.Ε. Χανίων για την μελέτη, ανάθεση και 

εκτέλεση έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής 

προστασίας και εργασιών συντήρησης σε υδατο-

ρέματα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2119 (1)

Καθορισμός του ύψους της συνδεδεμένης 

ενίσχυσης σε εφαρμογή του άρθρου 4 της 

υπ’ αρ. 1639/65123/15-06-2017 υπουργικής από-

φασης (Β’ 2212) περί λεπτομερειών εφαρμογής 

της χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 

στον τομέα του βόειου κρέατος σύμφωνα με το 

άρθρο 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 

το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της 

Επιτροπής από το έτος 2017 και εφεξής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. α) Την περ. α’) της παρ. 2 άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, 

μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

δ) τα άρθρα 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-

σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων» (Α’ 200), όπως 

τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 4 

του ν. 2732/1999 (Α’ 154), το άρθρο 24 του ν. 2945/2001 

(Α’ 223) και τις παρ. 1-8 του άρθρου 29 του ν. 3147/2003 

(Α’ 135),

ε) τον ν. 3871/2010 «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης 

και Ευθύνης» (Α’ 141) και του ν. 4270/2014 «Περί Αρχών 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) την υπ’ αρ. 1639/65123/15-06-2017 υπουργική 

απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής της χορήγησης της 

συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα του βόειου κρέατος 

σύμφωνα με το άρθρο 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 

το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επι-

τροπής από το έτος 2017 και εφεξής» (Β’ 2212), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 371/100605/12-04-2021 

(Β’ 1490) υπουργική απόφαση και την υπ’ αρ. 1382/358199/

10-12-2021 (Β’ 5937) και ισχύει κάθε φορά,

ζ) το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19),

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ):

α) (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου περί θεσπίσε-

ως κανόνων «για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βά-

σει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργι-

κής πολιτικής και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 

του Συμβουλίου»,

β) (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρω-

ση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2846

29095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.28 09:51:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29096 Τεύχος B’ 2846/28.04.2023

κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 

καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 

πολιτικής και για την τροποποίηση του παραρτήματος X 

του εν λόγω κανονισμού,

γ) (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής για τη συμπλή-

ρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 

το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και 

τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς 

και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμε-

σες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και 

την πολλαπλή συμμόρφωση,

δ) (ΕΕ) αριθ. 641/2014 της Επιτροπής για τη θέσπιση κα-

νόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 

θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωρ-

γούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής 

γεωργικής πολιτικής,

ε) τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 

2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 

διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-

παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 

2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 

1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, 

όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 

2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013, 

όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της 

στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

3. Το υπ’ αρ. 26836/27.4.2023 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Τον καθορισμό του ύψους της συνδεδεμένης ενίσχυ-

σης στο ποσό των 114 € ανά επιλέξιμο θηλυκό ζώο, για 

το έτος ενίσχυσης 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

υπ’ αρ. 1639/65123/15-06-2017 υπουργικής απόφασης 

«Λεπτομέρειες εφαρμογής της χορήγησης της συνδεδε-

μένης ενίσχυσης στον τομέα του βόειου κρέατος σύμ-

φωνα με το άρθρο 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 

το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επιτρο-

πής από το έτος 2017 και εφεξής» (Β’ 2212), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά.

Άρθρο 2

Ισχύς - Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

 Αριθμ. 1279 (2)

Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Καντάνου - 
Σελίνου Π.Ε. Χανίων για την μελέτη, ανάθεση και 
εκτέλεση έργων διευθέτησης/αντιπλημμυρικής 
προστασίας και εργασιών συντήρησης σε υδα-
τορέματα. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υπ’ αρ. 12405/26-10-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκρι-
ση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καντάνου - Σελίνου» (Β’ 2871), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 14054/20-10-2017 απόφαση Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καντά-
νου - Σελίνου» (Β’ 3838).

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), και ιδιαίτερα: α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που 
τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέ-
τοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο 
θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως 
Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και β) 
τα άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρθρα 
28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και τις 
νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συ-
ντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 
και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώ-
σεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων υποστη-
ρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 4622/2019».

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γική απόφαση για τον διορισμό της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29097Τεύχος B’ 2846/28.04.2023

7. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

8. Το υπ’ αρ. 2963/06-04-2023 έγγραφο του Δήμου Κα-
ντάνου - Σελίνου με θέμα «Έκδοση απόφασης Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Δήμο Καντάνου - Σελίνου για 
την μελέτη, ανάθεση και εκτέλεση έργων διευθέτησης/
αντιπλημμυρικής προστασίας και εργασιών συντήρη-
σης σε υδατορέματα εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου» (ΠΕΧΩ: 1216/07-04-2023).

9. Το υπ’ αρ. 3158/12-04-2023 έγγραφο του Δήμου Κα-
ντάνου - Σελίνου με θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία σχε-
τικά με το υπ’ αρ. 2963/06-04-2023 αίτημά μας» (ΠΕΧΩ: 
1279/18-04-2023), με το οποίο υποβάλλεται συνημμένα 
χάρτης διοικητικών ορίων του Δήμου Καντάνου - Σελίνου.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την ανάθεση στο Δήμο Καντάνου - Σελίνου Π.Ε. Χα-
νίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 και 

2.1 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), των αρμοδιοτήτων μελέτης, 

ανάθεσης και εκτέλεσης έργων διευθέτησης/αντιπλημ-

μυρικής προστασίας καθώς και των εργασιών συντήρη-

σης στα υδατορέματα που βρίσκονται εξ’ ολοκλήρου στα 

διοικητικά όρια του Δήμου Καντάνου - Σελίνου Π.Ε. Χα-

νίων και δεν αποτελούν κλάδο άλλου υδατορέματος.

Επισημαίνεται ότι για την εκτέλεση των ανωτέρω έρ-

γων επιβάλλεται προηγουμένως η έκδοση όλων των 

προβλεπόμενων από τις κείμενες διατάξεις αδειών και 

εγκρίσεων, συμπεριλαμβανομένης και της περιβαλλοντι-

κής αδειοδότησής τους σύμφωνα με το οριζόμενα στον 

ν. 4014/2011 (Α’ 209), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 26 Απριλίου 2023

Η Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29098 Τεύχος B’ 2846/28.04.2023

*02028462804230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


